газета «Октябрьские вести» №16 (290) от 24.04.2008

Муниципальное образование городское поселение Приобье

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» апреля 2008г.
№279

п.г.т. Приобье
О рассмотрении проектов генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье

В целях обеспечения рассмотрения и утверждения документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования городское поселение Приобье - проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки, подготовленных в составе комплексного проекта управления развитием территории муниципального образования Обществом с ограниченной ответственностью «Институт территориального планирования «Град» (г.Омск) по заказу администрации Октябрьского района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Приобье, Соглашением от 29.12.2007 года о передаче полномочий городскому поселению Приобье в области градостроительной деятельности:

1. Создать комиссию по рассмотрению проектов генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье (далее - Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии (Приложение 1).
3. Комиссии:
4.1. в срок до 16.05.2008 г. осуществить рассмотрение проектов генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье (далее проекты градостроительной документации), их доработку с учетом возможных предложений и замечаний;

4.2. в срок до 21.05.2008 г. представить проекты градостроительной документации в администрацию городского поселения Приобье для проведения проверки на соответствие требованиям действующего градостроительного и иного законодательства, технических регламентов;
4.3. провести публичные слушания по проектам градостроительной документации в соответствии с законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения, организовать их доработку с учетом результатов слушаний;
4.4. проекты градостроительной документации с  протоколами и заключением публичных слушаний представить главе администрации городского поселения Приобье для внесения в Совет депутатов поселения на утверждение.

5.. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести», разместить сообщение о рассмотрении проектов градостроительной документации на официальном сайте поселения «www.priobie.ru» в соответствии с частями 7, 8 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

6.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Приобье

С.М.Матюнин